[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.09.2022 г. № 45

	Об утверждении Паспортов

населенных пунктов

Крутоярского сельского поселения

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом Крутоярского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Паспорт населенного пункта п.Крутоярский ( Приложение № 1).
2.Утвердить Паспорт населенного пункта п.Петровский ( Приложение № 2).

3. Утвердить Паспорт населенного пункта д. Быково ( Приложение № 3).

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Крутоярского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Крутоярского
сельского поселения                                                       С.В.Печерских
Приложение № 1
УТВЕРЖДАЮ

Глава Крутоярского сельского поселения

Печерских Сергей Владимирович
(ф.и.о.)

(подпись и М.П.)

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров
и других ландшафтных (природных) пожаров
Наименование населенного пункта:  п. Крутоярский
Наименование поселения:  Крутоярское  сельское поселение
Наименование района:   Октябрьский район

Наименование субъекта Российской Федерации: Челябинская  область
I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	4,526

	2
	Численность постоянно зарегистрированного населения, чел.
	922

	3.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров)
	-

	4.
	Общая площадь  хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	5.
	Расчетное время прибытия  пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	15 минут

	6
	Расчетное время прибытия водовозной автомашины с мотопомпами до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	20 минут

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	№ п/п
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	1
	НЕТ

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях      пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес: Добровольная пожарная охрана Крутоярского сельского поселения. Адрес: п. Крутоярский, ул. Садовое кольцо, д.3. Тел.83515832535
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: Челябинская обл., с. Октябрьское, ГУ Министерства РФ по делам ГО и ЧС в Челябинской обл. 70 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций    и оказание необходимой помощи пострадавшим

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Печерских Сергей Владимирович
	 Глава администрации Крутоярского сельского поселения
	83515832537
89049350325

	2.
	Литвинов Владимир

Васильевич
	Старший водитель ДПК
	83515832535
89320136716

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины

 (противопожарная минерализованная полоса, на всей протяженности границы населенного пункта с лесными  участками)

	Имеется
(опашка населенного пункта)

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	Организовано,
май

	3
	Исправное наружное освещение в тёмное время суток территории п. Крутоярский
	имеется

	4.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь  для сообщения о пожаре
	имеется

звуковая система

телефонная связь

	5.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения ( р. Уй, ручей Крутой, пожарный резервуар75 куб.м.( возле школы), пожарный резервуар 50куб.м.( возле МТМ), водонапорная бочка  15куб.м. на территории КФХ Какаулин Е.В.) реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется
Забор воды из р.Уй ,

Пожарный пирс у ручья Крутого в районе мостового сооружения через ручей Крутой по ул. Ленина вблизи здания №15.
Имеется пожарный

водоем.

	6.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	7.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется

	8.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольной пожарной команды Крутоярского сельского поселения
	Имеются
Автоцистерна на базе Газ 53, пожарный автомобиль ЗИЛ 130

Ранцы – 4 шт.
Мотопомпа – 1 шт,
пожарные рукава,

огнетушители

	9.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	имеется

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крутоярского сельского поселения" на период 01.01.2022 года по 31.12.2024 года

Вывод о готовности п.  Крутоярский  к пожароопасному сезону:

Пос. Крутоярский Октябрьского муниципального района Челябинской области Крутоярского сельского поселения к пожароопасному сезону готов.
Приложение № 2
УТВЕРЖДАЮ

Глава Крутоярского сельского поселения

Печерских Сергей Владимирович
(ф.и.о.)

(подпись и М.П.)

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров

и других ландшафтных (природных) пожаров
Наименование населенного пункта:  п. Петровский
Наименование поселения:  Крутоярское  сельское поселение
Наименование района:   Октябрьский район

Наименование субъекта Российской Федерации Челябинская  область
I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	1,286

	2
	Численность постоянно зарегистрированного населения, чел.
	248

	3.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров)
	-

	4.
	Общая площадь  хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	5.
	Расчетное время прибытия  пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	20 минут

	6
	Расчетное время прибытия водовозной автомашины с мотопомпами до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	30 минут

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	№ п/п
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	1
	НЕТ

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях      пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес:       нет
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: Челябинская обл., с. Октябрьское, ГУ Министерства РФ по делам ГО и ЧС в Челябинской обл. 70 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС, Челябинская обл., п. Крутоярский ДПК ул. Больничный городок 3.
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций    и оказание необходимой помощи пострадавшим

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Печерских Сергей Владимирович
	 Глава администрации Крутоярского сельского поселения
	83515832537
89049350325

	2.
	Литвинов Владимир

Васильевич
	Старший водитель ДПК
	83515832535

89320136716

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины( противопожарная минерализованная полоса, на всей протяженности границы населенного пункта с лесными  участками)

	Имеется
(опашка населенного пункта)

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	Ежегодно,
май

	3.
	Исправное наружное освещение в тёмное время суток территории п.Петровский
	имеется

	4.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь  для сообщения о пожаре
	имеется

звуковая система

телефонная связь

	5.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения ( озеро Штанное, пожарный резервуар 15куб.м. возле ФАП п. Петровский)  реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется
Забор воды из
озера Штанное. Пожарный резервуар возле дома № 15 по ул.  Чкалова п. Петровский

	6.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	7.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется

	8.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольной пожарной команды Крутоярского сельского поселения
	имеются
Автоцистерна на базе Газ 53, пожарный автомобиль
ЗИЛ 130,
Ранцы – 4 шт.
Мотопомпа – 1 шт,
пожарные рукава,

огнетушители

	9.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	имеется

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крутоярского сельского поселения" на период 01.01.2022 года по 31.12.2024 года

Вывод о готовности п. Петровский  к пожароопасному сезону:

Пос. Петровский Октябрьского муниципального района Челябинской области Крутоярского сельского  поселения к пожароопасному сезону готов.
Приложение № 3
УТВЕРЖДАЮ

Глава Крутоярского сельского поселения

Печерских Сергей Владимирович
(ф.и.о.)

(подпись и М.П.)

ПАСПОРТ
населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров

и других ландшафтных (природных) пожаров
Наименование населенного пункта:  д.Быково
Наименование поселения:  Крутоярское  сельское поселение
Наименование района:   Октябрьский район

Наименование субъекта Российской Федерации Челябинская  область
I. Общие сведения о населенном пункте

	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1.
	Общая площадь населенного пункта (кв. километров)
	1,554

	2
	Численность постоянно зарегистрированного населения, чел.
	180

	3.
	Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) (километров)
	-

	4.
	Общая площадь  хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта (гектаров)
	-

	5.
	Расчетное время прибытия  пожарного подразделения до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	40 минут

	6
	Расчетное время прибытия водовозной автомашины с мотопомпами до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком (минут)
	40 минут

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	№ п/п
	Наименование социального объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов (отдыхающих)

	1
	НЕТ

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях      пожарной охраны

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного пункта, адрес:       нет
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: Челябинская обл., с. Октябрьское, ГУ Министерства РФ по делам ГО и ЧС в Челябинской обл. 70 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС Челябинская обл., п. Крутоярский ДПК ул. Больничный городок 3.
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций    и оказание необходимой помощи пострадавшим

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Печерских Сергей Владимирович
	 Глава администрации Крутоярского сельского поселения
	83515832537
89049350325

	2.
	Литвинов Владимир

Васильевич
	Старший водитель ДПК
	83515832535

89320136716

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	1.
	Противопожарная преграда установленной ширины

 (противопожарная минерализованная полоса, на всей протяженности границы населенного пункта с лесными  участками)

	Имеется
(опашка населенного пункта)

	2.
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	Ежегодно,
май

	3.
	Исправное наружное освещение в тёмное время суток территории п. Крутоярский
	имеется

	4.
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь для сообщения о пожаре
	имеется

звуковая система

телефонная связь

	5.
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (озеро Деревенское)  реализация технических и организационных мер,
обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется
Забор воды из
озера Деревенское,
забор воды из водонапорной башни водопровода д. БЫКОВО

	6.
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	7.
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется

	8.
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольной пожарной команды Крутоярского сельского поселения
	Имеются
Автоцистерна на базе Газ 53, пожарный автомобиль ЗИЛ 130,
Ранцы – 4 шт.
Мотопомпа – 1 шт,
пожарные рукава,

огнетушители

ранцы

	9.
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	имеется

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крутоярского сельского поселения" на период 01.01.2022 года по 31.12.2024 года

Вывод о готовности д. Быково к пожароопасному сезону:

д.Быково Октябрьского муниципального района Челябинской области Крутоярского сельского поселения к пожароопасному сезону готов.